
UCHWAŁA  Nr  VIII.109.2024 

Rady Miasta Pruszkowa 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

 

 

w sprawie stanowiska Rady Miasta Pruszkowa dotyczącego zwiększającej się populacji dzików 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572) oraz § 17 ust. 1 Statutu Miasta Pruszkowa  
stanowiącego załącznik nr 1 do Uchwały XXXIII.351.2017 Rady Miejskiej w Pruszkowie   
z dnia 1 czerwca 2017 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 12985 oraz z 2024 r. poz. 4911) 
uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko Rady Miasta Pruszkowa w sprawie dotyczącej zwiększającej się 
populacji dzików stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Stanowisko, o którym mowa w § 1, przekazuje się: 

1) Przewodniczącej Sejmowej Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych  
i Leśnictwa;  

2) Ministrowi Klimatu i Środowiska; 
3) Posłom na Sejm wybranym w okręgu nr 20 i Senatorom wybranym w okręgu nr 41; 
4) Mazowieckiemu Wojewódzkiemu Lekarzowi Weterynarii. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Pruszkowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta Pruszkowa 

Karol Chlebiński 

  



Załącznik do 
Uchwały nr VIII.109.2024 
Rady Miasta Pruszkowa 
z dnia 28 listopada 2024 r. 

 

Stanowisko Rady Miasta Pruszkowa dotyczące zwiększającej się populacji dzików 

Bytowanie dzików w obrębie zurbanizowanych terenów Miasta Pruszkowa staje się zjawiskiem 
powszechnym i silnie narastającym. Do Urzędu Miasta oraz Straży Miejskiej w Pruszkowie 
wpływają liczne zgłoszenia mieszkańców zaniepokojonych ich obecnością w miejscach często 
uczęszczanych przez ludzi oraz zgłoszenia osób, których mienie zostało w wyniku działalności 
dzików zniszczone. 

Stałe miejsca bytowania ww. zwierząt znajdują się  na terenach miasta usytuowanych wzdłuż 
rzeki Utraty i Żbikówki oraz na obszarze gmin sąsiednich. W związku  ze wzrostem populacji 
dzików coraz częściej dochodzi do ich przemieszczania się w kierunku terenów zamieszkałych. 
Konsekwencją powyższego jest codzienna obecność watah dzików w bezpośrednim 
sąsiedztwie Szkoły Podstawowej nr 5 przy ul. Długosza, przedszkola i żłobka przy ul. Jarzynowej, 
Szkoły Podstawowej nr 10 oraz Przedszkola nr 16 przy ul. Pływackiej, placu zabaw przy  
ul. Wiśniowej, kościoła, stacji benzynowej, supermarketów, osiedli oraz zabudowań 
jednorodzinnych m. in. przy ulicach Mickiewicza, Kieleckiej, Ciechanowskiej, Lisieckiego, 
Robotniczej, Wiśniowej i Bagnistej. Systematycznie dochodzi również do spowodowanych 
przez te zwierzęta zniszczeń zagospodarowanych terenów zieleni miejskiej – parków, skwerów 
i zieleńców. Przemieszczanie się dzików w obrębie ww. terenów stanowi bezpośrednie 
zagrożenie prawidłowego funkcjonowania wskazanych obiektów użyteczności publicznej, 
zagrożenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz zagrożenie bezpieczeństwa mieszkańców.  

Mając powyższe na uwadze, konieczne jest wprowadzenie na poziomie prawa materialnego 
nowych rozwiązań, które umożliwią zminimalizowanie niebezpieczeństw i ryzyk 
wywoływanych zwiększającą się populacją dzików w obrębie zurbanizowanych terenów miast. 
Szczególnie ważna jest też kwesƟa przygotowania przepisów w zakresie odpowiedzialności 
stosownych organów władzy publicznej w kontekście opieki i zabezpieczania dzikich zwierząt 
oraz sposobu finansowania tych działań. 

W ocenie Rady Miasta Pruszkowa powołanie stałej podkomisji sejmowej w przedmiotowej 
sprawie pozwoli na zajęcie się tą istotną problematyką i w konsekwencji doprowadzi  
do opracowania przepisów i procedur umożliwiających zminimalizowanie skutków i zagrożeń 
wynikających z bytowania dzików w obrębie zurbanizowanych terenów miejskich przy 
jednoczesnym poszanowaniu zasad ochrony środowiska. 


